СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города

Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 2 приложения к Положению о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории города Новосибирска, утвержденному решением

Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 264, изменение, исключив

слова «, которому выдано свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок,».

1. Пункт 2 приложения к Положению о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории города Новосибирска, утвержденному решением

Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 264, изложить в следующей

редакции:
«2. Выявление мэрией города Новосибирска полученных на основании данных

муниципальной информационной системы города Новосибирска «Автоматизированная

навигационная система диспетчерского управления пассажирскими перевозками «АСУ-

Навигация» сведений о превышении контролируемым лицом, за исключением

контролируемого лица, осуществляющего регулярные перевозки на условиях

муниципального контракта, соотношения в 15 процентов между количеством рейсов, не

выполненных в течение одного квартала, и количеством рейсов, предусмотренным для

выполнения в течение данного квартала, установленным расписанием».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев

И. о. мэра города Новосибирска

О. П. Клемешов

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города

Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города

Новосибирска от 22.12.2021 № 264